Sessio tricesimasexta.

Anno a natiuitate domi

a ni. D. cccc. vij. die po tonis. xij. m̃sis Julij fuit cele
brata sessio general^r i maiori ecclia Costan^r p cui^r intro
ductioe reuerẽd^r p̃r eps Trebaten^r. missã d̃ sanctospũ celebravit
psidebatqz in eadẽ sessioe dñs reuerẽdissim^r p̃r Jobes episcop^r

Bessio XXXVI

Hofstien, sancte roman, ecclie cardinalis et vicecancellarius et lectis letanijs alijsq; deuotis orationib; solitis dominus episcopus Cocardien, legit quada citatione contra petrum de Luna factam ad audendum se priuari et sniaz ferr, cuius tenor sequit.

Sacrofancta et generalis synodus

Constantien, venerabilibus fratribus Henrico feltren, Stephano Doleu, Johani Paceu, Jacobo Placeu, et patricio Earthagen, epis: salutem et omnipotentis dei bndi. Frustra iudicium cognoscedo gerit nisi qd cognitum e iudiciali calculo terminetur. Cum itaq; eadem sancta synodus de meritis cause inquisitionis pendetis coram eadem sancta synodo contra Petrum de Luna a quibusdam Benedictum, xliij, nūcupatū plene cognouerit et in eadem causa ad omnes actus et terminos requisitos rite et canonice pcesserit: decernit et mandat eadez sancta synodus eundem petrum de Luna citari publice in valuis ecclie Constantien, alta et intelligibili voce dū in eadem ecclia diuina celebratur officia et cum afflictione presentium litterarū eidem valuis cum de presentia audientia litterarū contradictarum minime teneatur atq; citat pemptorie et vno edicto pemptorio p omnibus ad die lune, xxvij, huius mensis Julij ad cōparendū in ecclesia Constantien, mane hora qua dicta sancta synodus sedebit et sedere cōsuevit ad audiendum ius et diffinitiuā sententiā p eandem synodum pferri et p nūciari in causis. Quo circa paternitatib; vestris eadē sancta synodus mandat et cōmittit quatenus vos aut duo vestrū vocatis ad hoc aliquibus extra notarijs et scribis in dicta causa deputatis vel alijs presentis citationis litteras in valuis eiusdem ecclie p alterū ex dictis notarijs nobis aut duobus vestrū presentibus publice alta voce et intelligibili legi faciatis ac eundem petrum de Luna Benedictum, xliij, vt pmittitur nūcupatū in forma pmissa citari litterasq; presentes eidē valuis affigi: ita qd citatio huiusmodi veniat in publicā vocatiōem eidem sacre synodo tēpore sessionis prime future de gestis p nos in pmissis faciatis relationem fidelē. Datū Constanti, p̄fata synodo sedēte in dicta Constanti, ecclia, xi, kal, augusti Anno natiuitatis dñice, D, cccc, xvij.

Acta autē p̄scripta citatione, idem dominus Anthonus adhuc

Session XXXVI

In ambone existens de mandato sancte synodi dixit in effectu ne propter festum hodiernum quod tamen in corpore iuris minime reperitur aliqui dubitarent presentem diem feriatum esse: tunc ipsa sancta synodus predicta omnem in premissis supplet defectum si iterum esset. Super huiusmodi lectis et propositis dominus Hostienus, huiusmodi sessionis presidens nomine concilii respondit per verbum: placet.

Quibus sic factis reuerendi patres Stephanus Doleus, et Henricus Feltrinus, episcopi una cum notariis presentis cause ad tres Ianuas maioris ecclesie Constantie, accesserunt et in ipsarum qualibet super predictam citationem infra missas solenniter per Johem Binardi presentis cause notarium legi fecerunt, Dictumque petrum de Luna Benedictum, xiiij, a quibusdam nuncupatum iuxta tenorem citationis citatum et citari fecerunt.

Lectam vero huiusmodi citationem ut premititur ipsi eandem citationem per bullam triplicatam in qualibet dictarum portarum unam affixit per eundem Johem Binardi fecerunt super quibus lectio et affixione ipsi commissarii petierunt fieri instrumentum ac instrumenta.

Deinde venerabilis vir petrus de Loberga licentiatum decretorum in ambone ad hoc ordinato existens legit decretum sequentis tenoris.

Decretum cassationis penarum factarum per petrum de Luna vigore cuiusdam constitutionis per ambassatores regis Castellae.

Sacrosancta generalis synodus

Constantie, in spiritu sancto legitime congregata in universalem ecclesiam representans, ex certis et iustissimis causis ad hoc eandem synodum moventibus et inducentibus annullat irritat atque cassat irritatasque nullas et cassas esse decernit atque declarat omnes privationes siue penas aut privationem siue penarum declarationes per dominum Benedictum, xiiij, in sua obedientia nuncupatum a die nona mensis novembris anni a nativitate domini, M. cccc. lxxviii, citra factas promulgatas fulminatas seu pronuntiatas tam virtute cuiusdam penae constitutionis per eundem dominum Benedictum dudum promulgatae sub dato missile apud sanctum Victorem, xiiij, kl. Junij pontificatus sui anni, xiiij, que incipit: Benedictus episcopus servus servorum dei ad futuram et perpetuam memoriam in dierum successus crescente malicia sic videmus mun-

Bessio XXXVI

dum etc. Et fuit datū Parisie apud sanctū victorē, xiiij. kl. Junij nri potifficatus Anno, xliij. q̄ ex quacūq; alta causa occasiōe colore aut rōne siue p̄uatiōnis pene aut declaratiōnis p̄dicte fuerint de beneficijs eccl̄iasticis dignitatibus feudis, iuris statibus honoribus siue de quibuscūq; alijs reb; temporalibus siue sp̄ualibus et de quibuscūq; p̄sonis regularibus regibus siue p̄ncipibus archiep̄is ep̄is et alijs eccl̄iaz p̄latis magistris ordinū cōmunitatibus cōgregatiōnibus collegiis vniuersitatibus et quibuscūq; alijs p̄sonis laicis siue eccl̄iasticis omnesq; altos p̄cessus excōmunicatiōnis aut interdicti siue suspensionis aut cuiuscūq; tenoris sentētiās sup̄ hmōi p̄uatiōnibus aut p̄sentis factos siue factas, p̄mulgatas et oia inde vel ob id secuta vna cū eadē cōstitutiōnē, et eandē tanq̄ p̄trariā et impeditiōnē vniōnis sancte matris eccl̄ie simili modo irritat atq; cassat et irritas siue irritas esse decernit atq; declarat, etiaz si super p̄missis vel aliquo p̄missorum appareant quecunq; littere siue bulle sub anteriori data que tamē ante diem p̄dictum non fuerint plenarie executiōni mandate, Et nihilominus ad cautelā absolut et ab solutos decernit omnes et singulos sup̄radictos et quoscūq; altos a p̄dictis sententijs excōmunicatiōnis suspēsiōnis interdicti seu p̄uatiōnis si quas virtute dicte cōstitutiōnis vel alias quouis modo ex sup̄radictis causis et alijs in p̄dicta cōstitutione contentis contraxerint: necnō omnes processus tam super p̄prietate q̄ possessione p̄uatiōnis etiam beneficiōrum que possidebāt et collatiōes de eisdem alijs factas aut excōmunicatiōnis suspēsiōnis vel quascunq; alias sententiās in seu cōtra venerabiles fratres et dilectos eccl̄ie filios Didacū Concheū, ep̄m nobilē virū Ferdinādū petri de Ayala milite charissimū eccl̄ie filij Johis regis Castelle et legionis p̄sillarios Johes ep̄m Paceū, et martinū Ferdinādi milite p̄positū domicelloz d̄ci regis Castelle et legionis, Et religiosū virū fratrem Ferdinādū d̄ Ihesus ordinis minoz eiusdē regis p̄sillariū Ferdinādū martinū Segobienē, et Didacū Ferdinādi Palatiū, eccl̄iaz decanos et decretorū doctores, fratrem Ludouicū de valle Olei in theologia magistrū Parisienē, et Johānē Ferdinādi de Rupeflōre decretorū doctore, ambastatores et procuratores p̄fati regis castelle, et petrū Ferdinādi archidiaconum de Brado in eccl̄ia Dnecenē, ip̄i regis secretariū: consanguineos

Bessio XXXVI

et familiares eoz a die prima mensis aprilis Anno domini, M^o cccc^o lxxv, citra factos et promulgatos irritat cassat irrita et cassa denunciat, ambassatoresq; et secretarium statuit et decernit necno eorundem familiares etc, pertinere ad statum pristinum reducendos ac priuationes collationes processus etc, minime fuissent late facte aut promulgate, etiam si super processibus priuationibus aut collationibus vel sententijs predictis alique littere vel bulle appareant sub anteriori data que tamen ante diem predictam non fuerint in partibus presentate et plenarie executioni demandate Eadez quoq; sancta synodus omnes provisiones promotiones et translationes de quibuscunq; ecclesijs cathedralibus siue collegiatis seu ad quaslibet ecclesias cathedrales siue collegiatis et generaliter omnes concessiones beneficiorum dignitatum quaruncunq; etiam per priuationes cardinalium sacre romane ecclesie per prefatum dominum Benedictum sic ut premissitur nuncupatum factas aut morte cessione vel quouis alio modo vacantes in omnibus et singulis concessiones gratias et dispensationes tam super matrimonijs que etiam super beneficijs et quibuscunq; alijs regibus principibus aut prelatibus seu etiam quibuscunq; alijs personis comunitatibus collegiis et generaliter omnia alia per eundem Benedictum sic nuncupatum infra limites seu dominia aut terras prefati charissimi ecclesie filii Johannis regis Castelle subiectas aut subiecta usque ad diem xvij, mensis Junij tunc currentis acta concessa et dispensata que per presens decretum non sint aut fuerint cassata cassave denunciata: et super quibus bulle seu quecunq; alie littere ante diem predictum non fuerint confectae presentate et execute pro bono quietis et pacis laudat: approbat: et confirmat: approbataque esse declarat: ita tamen quod per approbationem seu confirmationem predictas nullum preiudicium fiat charissimo ecclesie filio Alfonso Aragonum regi illustri: nec ipsius regis matri uxori aut fratribus vel familiaribus siue consiliarijs alicuius eorum nec contra eorum aliquem valeat in iudicio vel extra prefata confirmatio vel approbatio allegari. Vult etiam eadez sancta synodus atque statuit quod per premissa charissimo ecclesie filio Carolo nauarre regi liberisve eius aut magistro hospitalis et conuentui Rhodi nullum preiudicium generetur: hoc tamen declarato et intellecto quod si ab aliquibus prelatoris magistris

Sessio XXXVII

seu magistratibus dignitatibus vel beneficijs quibuscūq; durāte scismate fuerunt sepata vel als disgregata aliqua membra castra ville seu alla bona redditus prouentus vel emolimēta ac responsiones camere vel alia iura quecunq; de quibus fuerit aliquibus iam prouissum vel facta collatio vel infendatio infra límites domīna seu terras prefati clarissimi ecclie filij regis Castelle super predicta constituta quin predicta ipsi prelaturis et magisterijs seu magistratibus dignitatibus vel beneficijs ut capiti restitui et reintegrari valeant per concilium ante dictū. et in quacunq; parte prouidicari de cardinalibus sancte romane ecclesie dicta sancta synodus prouidebit ut melius expedire videbit. Per pmissa autē sancta synodus capitulis Harboni. nō intēdit in aliquo cōtrauenire.

Quo decreto lecto dñs p̄sides noīe synodi rēdit p̄bū: placet

Sessio tricesima septima.

De vicesima sexta supra

dicta mēsis Julij Constantie in ecclesia maiori loco solito fuit publica sessio solenniter celebrata. pro cuius introductione reuerendissimus pater dominus Guilhelmus tituli sancti Marci sancte romane ecclesie cardinalis presbyter missas de spiritus sancto deuotissime celebravit. sessione autē interfuit serenissimus princeps dominus Sigismundus romanus. et Hungarie rex. cum insignijs regalibus et suis nobilibus in eisdem sibi seruientibus presentebat sessione huiusmodi pontificalibus insignitus reuerendissimus pater dominus Johannes episcopus Hostien. sancte romane ecclesie cardinalis et vicecancellarius. lectus deinde lectus alijsq; orationibus consuetis sermones cuius thema erat Iustus iudicium iudicabit: per reuerendū patrem dominū electū in patriarcham Constantinopolitanū finito. contumacia fuit accusata petri de Luna non comparentis neq; diffinitiuaz sententiam audientis. et inde fiebat relatio executionis citationis: in vltima sessione decreta per dominū Henricū Feltrē. episcopū vnum de cōmissarijs deputatis pro executione citationis huiusmodi. facta autē relatiōe ac iterū contumacia ipsius dicti petri

Bessio XXXVII

de Luna fuit accusata. reuerendissimi patres dñi de comitibus z de fusto cardinales p sanctam synodū ad hoc specialiter deputati de eiusdem synodi mandato vna cum prothonotarijs et pñtīs cause notarijs z Jobānes Sneyper sedis aplīce curfore locum sessionis exeuntes accesserūt ad valvas ecclīe z ibīdez p organū curforis ante dictū pñtūm petrum de Luna trina vice vocarunt dīcēdo. Est hic petrus de Luna Bñdictus. xliij. nūcupatus: vel aliquis p eo qui compareat corā sancta synodo ad audīendū in scriptis ferri sententiā diffinitiuā in causa scismatis z heresis cōtra eum. Ipse autē nec aliquis p eo cōparuit ibīdez aut respondit de quo fecerūt relatiōem. Facta autē relatiōe hñōi iterato accusabat p̄tumacia ipsi petri de Luna p magistrū Henricū p̄motores cōclij instantissime postulando ipm reputari p̄tumacē. Et tunc domīn⁹ Stephan⁹ ep̄s Doleñ. quoddā decretū siue quandā cedula legīt in hec verba.

Hec sacrosacta synodus petrū de Luna Bēnedictū. xliij. a nōnullis nunciatum legitime citatū: vocatum: nō cōparentem: declarat z reputat cōtumacem: decernitq; in eius absentia dei repleta pñtētia forē in pñtētia causa inq̄sitōis p̄tra eū corā eadē pendēte p eandē synodū ad diffinitiuā sententiā pcedendū.

Ista cedula sic lecta reuerendissimus pater domīnus Johannes ep̄s Hostien⁹. huiusmodi sessionis p̄sident: noīe ipsius synodi p verbū: placet: respondit. Et ex tūc reuerendissim⁹ p̄r dñs Guilhelmus tituli sancti Marci p̄sbyter cardinalis quandā diffinitive sentētie cedulā legīt hñōi sub tenore.

Sentētia p̄tra Bēnedictū papā tredecimū in sua obedientia nuncupatum.

De vultu eius hoc iudicium
prodeat qui sedet i throno z ex eius ore procedit gladi⁹ bis acutus cuius statera iusta est z equa sunt pondera. qui venturus est iudicare viuos z mortuos domīni nostri iesu christi amen. Iust⁹ est domīnus z iusticias dilexit. equitatem vidit vultus eius: vultus quidē domīni sup faciētes mala vt perdat de terra memoriā eoz. pereat (inquit sanctus p̄pheta) memoriā illius q̄ nō est recoz

sessio XXXVII

datus facere misericordiam: et qui persecutus est hominem in opem et medicum
 quanto magis pereat illi? qui omnes homines et ecclesiam universalem persecutus
 est: et perturbavit petrum de Luna Benedicti tredecim a nonnullis nuncu-
 patum: qui quantum in ecclesia dei et universum populum christianum peccaverit
 scilicet maxima et divisione ecclesie foveas nutritas atque continuas quantas quibus
 frequentibus devotis et humilibus regum principum et platorum precibus ex-
 hortationibus et requisitionibus charitate iuxta doctrinam evangelicam
 admonitus fuit ut pacem daret ecclesie ut illius sanaret vulne-
 ra ac eius partes divisas in unam copaginem et corpus unum resti-
 ceret quemadmodum ipse iuraverat erat et diu fuit in sua potestate
 quos tamen charitativè corripientes nullatenus voluit exaudire.
 Quot sunt postmodum testes adhibiti quibus etiam minime exau-
 ditis necesse fuit scilicet predicam christi evangelicam doctrinam dicere
 ecclesie, quare quia etiam non audivisset habendus sit tamquam ethnicus et publi-
 canus: capitula in causa inquisitionis fidei et scismatis coram presentibus
 sacra synodo generali super premissis et alijs cum edita ac coram
 veritas et notorietas declarant manifeste super quibus rite ac ca-
 nonice processu et omnibus rite actis et diligenter inspectis habi-
 taque super illis deliberatione matura: eadem sacra synodus gene-
 ralis universalem ecclesiam representans in dicta inquisitionis cau-
 sa per tribunali sedens pronunciat decernit et declarat per hanc diffi-
 nitivam sententiam in his scriptis eundem petrum de Luna Bene-
 dictum, etiam ut permittitur nuncupatum fuisse et esse plurimum univer-
 salis ecclesie scandalizantem fauorem et nutritorem inueterati scisma-
 tis et inueterate scissure et divisionis ecclesie sacre dei pacis et uni-
 onis eiusdem ecclesie impeditorem et turbatorem scismaticum et he-
 reticum a fide devotum: et articuli fidei unam sanctam ecclesiam vio-
 latozem pertinacem cum scandalo ecclesie dei incorrigibilem noto-
 rium et manifestum ac omni titulo gradu honore et dignitate se reddi-
 disse indignum: a deo electum et presertim et omni iure eiusdem in papatu et ro-
 manum pontifice ac romanam ecclesiam quomodolibet competere ipso iure
 privatum et ab ecclesia catholica tamquam membrum aridum presertim. Ipse quoque
 petrum quantum de facto papatus scilicet se tenet eadem sancta synodus pa-
 patu et summo ecclesie romanam pontifice omnique titulo gradu honore
 dignitate beneficiis et officiis quibuscumque ad omnes cautelam privat deponit
 et obicit: eidemque inhibet ne deinceps per papa aut romanum, et

Sessio XXXVIII

summo pontifice se gerat. Omnesq; christicolos ab ei⁹ obedientia: & omniu⁹ debite obedientie ipsius atq; iuramentis & obligationibus eidem quomodolibet p̄stitis absoluit & absolutos esse declarat ac omnib; & singulis christifidelibus inhihet sub pena fatuorle scismatis & heresis atq; priuationis omnium beneficioru⁹ dignitatum & honorum ecclesiasticoru⁹ & mūdanoꝝ & alijs penis iuris: etiam si episcopalis et patriarchalis cardinalatus regalis sit dignitatis aut imperialis quibus si contra hanc inhibitionem fecerint sint auctoritate hui⁹ decreti ac sine ipso facto priuati & alias iuris incurrant penas: ne eidem petro de Luna scismatico & heretico incorrigibili notorio declaratoꝝ & deposito tamq; pape obediant pareant vel intendant: aut eum quouis modo contra p̄missa sustineant vel receptent: sibiq; presentent auxilium consiliu⁹ vel fauorem. Declarat insup & decernit omnes & singulas inhibitiones omnesq; processus & sententias cōstitutiones & censuras & alia quecuq; per ipm factos factas & facta que possent p̄missis obulare irritos irritas irrita atq; irritat reuocari & annullari: ceterisq; penis q̄s in p̄missis casibus iura statuunt semp saluis.

Hac cedula siue snia lecta p̄dict⁹ Stephan⁹ eps Doleñ. ex pte ip⁹ synodi dixit in effectu q̄uis in p̄cessu cause hmōi null⁹ possit defect⁹ allegari. tñ sacra synodus p̄dicta ad sup abundantē caute lam omnes supplet defectus si q̄ iteruenissent. Ad que oia & singula dñs p̄siciens noie tot⁹ cōciliij respondit: placet.

Sessio tricesimo octaua.

De mercurii .xxviii. su

o p̄dicti mēsis Julij Constañ. in ecclia maiori fuit sessio publica solēniter celebrata. et reuerendus p̄ dñs Johes eps Hostien. sacre romane ecclie cardinalis & vicecancellarius hmōi sessioni p̄sedit & letanijs & alijs orationib; & solēnitatibus solitis lectis pactis venerabilis vir dñs petr⁹ de Lombur ga legit quedā decreta tenoris subsequentijs.

Decretum irritans penas latis contra ambassatores infantis Henrici.

Bessio XXXVIII

Sacrofancta generalis syno

odus Constantien. in spūsancto legitime congregata ex certis et iustissimis causis eandē sanctā synodū mouētibz, nup omnes pcessus tam sup prietate q̄ possessione, p̄uaciones etiā beneficioꝝ que possidebāt et collatōes alias de eisdem factas aut excōicariōnis vel suspēionis: vel quascunq̄ alias sentētiās in seu p̄tra uenerabiles fratres et dilectos ecclie filios ambasciatores et pcuratores charissimū ecclie filij Johis regis Castelle p̄ sanguineos et familiares eoz: a die primo mēsis aprilis anni dñi, M. cccc. xvi. contra factas aut pmulgatas irritauit et cassauit irritaq̄ et cassa denūciauit: statuitq̄ et decreuit ambasciatores predictos p̄ sanguineos vel familiares spoz p̄inde ad statū pristinū reducēdos: ac si p̄uaciones collatōes p̄cessus et alie sine predictate late aut pmulgate minime fuissent: etiā si sup p̄cessibz: p̄uisionibz: et collatōibus sentētijs p̄dictis aliq̄ bulle siue lre appareāt sub anteriori data q̄ tū ante diē p̄dictā nō fuerāt in p̄tū p̄sentate et plenarie executiōi demandate, Volēs itaq̄ eadez sancta synodus ex s̄milibz causis mota dilectos ecclie filios Vitalē de scoto: cōmēdatorem de Caranaqua. et fratrem Johes de sancto Jacobo: ordinis fratrum minorū i theologia magistrū. et Barstam de Vergara militē ordinis sancti Jacobi de Spata. ac Johes alfonsi baccalarū in decretis ambasciatores et pcuratores dilecti ecclie filij illustris Henrici in sanctis Aragonie Sicilie rē. ac dicti ordinis sancti Jacobi de Spata magistrū similibz fauore psequi: ac eadem quo ad p̄missa p̄rogatiua gaudere statutū et decretū irritationes et cassationes p̄dictas ac p̄fatos ambasciatores p̄dictorum infantis Henrici et magistrū et ad p̄ sanguineos et familiares spoz decreuit p̄inde extendi ac si i sup̄dicto decreto aut statuto fuissent vna cum p̄dictis ambasciatoribus regis Castelle specialiter nominati.